
Protokół Nr LXXI/2023
z LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się 23 lutego 2023 roku

w Urzędzie Miejskim w Łowiczu

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:05 , a zakończyła się 13:25

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji               - 21

Porządek obrad przed zmianami:
1. Otwarcie obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z LXX Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  powierzenia  Burmistrzowi  Miasta  Łowicza

ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze słupów oświetleniowych stanowiących
własność Gminy Miasto Łowicz.

7. Rozpatrzenie projektu  uchwały w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  nienależyte
wykonywanie przez Burmistrza Miasta Łowicza opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającego  uchwałę  nr  LXX/498/2023  z  dnia
30 stycznia  2023  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  programu  gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2023-2027. 

9. Interpelacje i zapytania.
10. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami.
11. Sprawy różne – dyskusja.
12. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
13. Zakończenie obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Porządek po zmianie: 
1. Otwarcie obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z LXX Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  powierzenia  Burmistrzowi  Miasta  Łowicza

ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze słupów oświetleniowych stanowiących
własność Gminy Miasto Łowicz.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków
pochodzących  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na  dofinansowanie  prac
konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych
na obszarze Miasta Łowicza.
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8. Rozpatrzenie projektu  uchwały w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  nienależyte
wykonywanie przez Burmistrza Miasta Łowicza opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającego  uchwałę  nr  LXX/498/2023  z  dnia
30 stycznia  2023  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  programu  gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2023-2027. 

10. Interpelacje i zapytania.
11. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami.
12. Sprawy różne – dyskusja.
13. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
14. Zakończenie obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1 
Otwarcia  obrad  LXXI  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski. 
Powitał Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Pana
Bogusława  Bończaka,  Skarbnika  Miasta  Arkadiusza  Podsędka,  Naczelników  Wydziałów,
Dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  miasta,  pracowników  Urzędu  Miejskiego,
przedstawicieli mediów, przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej
obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.
Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził, że proponowany porządek
obrad LXXI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  wpłynęło  pismo  Burmistrza  Miasta
Łowicza z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia
zasad  udzielenia  dotacji  ze  środków  pochodzących  z  Rządowego  Programu  Odbudowy
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, położonych na obszarze Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie
określenia  zasad  udzielenia  dotacji  ze  środków  pochodzących  z  Rządowego  Programu
Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej
ewidencji  zabytków,  położonych  na  obszarze  Miasta  Łowicza  w  punkcie  7,  a  pozostałe
punkty ulegną przesunięciu.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
1. Radny Marek Boroski głosował „za”.
1. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
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1. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
1. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 
1. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
1. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
1. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
1. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
1. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
1. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
1. Radny Józef Szczepanik głosował „za”
1. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
1. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
1. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 
1. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
1. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
1. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
1. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
1. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
1. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21„za”,  0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że  punkt został wprowadzony do porządku
obrad jednogłośnie.

Ad. 3 
Protokół z LXX Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  skoro  uwag  nie
zgłoszono, protokół z LXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu zostaje przyjęty bez zmian. 

Ad. 4
Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o. –  przedstawił Pan
Grzegorz Gawroński, Prezes Zarządu Zakładu Utrzymania Miasta sp. z o. o.. 

(stanowi załącznik)

W  dyskusji  wzięli  udział: Radny  Robert  Wójcik,  Radna  Zofia  Kroc,  Pan  Grzegorz
Gawroński  Prezes  Zarządu  Zakładu  Usług  Komunalnych  sp.  z  o.o.,  Radna  Zofia
Wielemborek. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowi załącznik)

3



Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o..

Ad. 5
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok –
przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

W  dyskusji  wzięli  udział: Radny  Robert  Wójcik,  Radny  Michał  Trzoska,  Radny  Lech
Aniszewski,  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik  Miasta,  Pan Krzysztof  Kaliński  Burmistrz
Miasta Łowicza. 

Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  Miasta  Łowicza
na 2023 rok.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za ”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „ za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za ”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „ za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „ za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek „wstrzymał się” od głosu.

20 „za”,  0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”
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Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę nr LXXI/499/2023

Ad.6
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Łowicza
ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze słupów oświetleniowych stanowiących
własność Gminy Miasto Łowicz. –  przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału
Spraw Komunalnych. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Radny Michał  Trzoska, Radny Lech Aniszewski, Radny Jakub
Wolski,  Radny  Paweł  Pięta,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski,  Pan
Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pan  Paweł  Gawroński  Naczelnik  Wydziału  Spraw
Komunalnych, Radny Robert Wójcik.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały  w sprawie powierzenia Burmistrzowi  miasta
Łowicza  ustalenia  wysokości  cen  i  opłat  za  korzystanie  ze  słupów  oświetleniowych
stanowiących własność Gminy Miasto Łowicz.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw ”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za ”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „ przeciw”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „przeciw ”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „ przeciw”.
6. Radny Krzysztof Janicki „wstrzymał się” od głosu.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „ przeciw”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw ”.
9. Radny Krzysztof Olko „wstrzymał się” od głosu.
10. Radny Pięta Paweł głosował „ przeciw”.
11. Radny Leszek Plichta „wstrzymał się” od głosu.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „ za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „ przeciw”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw ”.
15. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „przeciw ”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw ”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „ przeciw”.
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19. Radny Henryk Zasępa „wstrzymał się” od głosu.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za ”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.

3 „za”, 13„przeciw”, 5„wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska nie podjęła
uchwały.

Ad. 7
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  ze
środków  pochodzących  z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków  na
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, położonych na obszarze Miasta Łowicza. – przedstawił Pan Paweł Gawroński
Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych,
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały  w sprawie  określenia zasad udzielenia dotacji
ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie
prac konserwatorskich,  restauratorskich lub robót  budowlanych  przy zabytkach wpisanych
do rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,  położonych
na obszarze Miasta Łowicza.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za ”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosowała „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”,
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „ za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
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17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik nie brał udziału w głosowaniu.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za ”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „ za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie: 

Uchwałę LXXI/500/2023

Ad. 8
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  nienależyte
wykonywanie przez Burmistrza Miasta Łowicza opieki nad wolno żyjącymi kotami. –
przedstawił Pan Jacek Wiśniewski Przewodniczący Rady Miejskiej.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Józef
Szczepanik.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte
wykonywanie przez Burmistrza Miasta Łowicza opieki nad wolno żyjącymi kotami.

1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” od głosu.
2. Radny Marek Boroski głosował „za ”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ”
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za ”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „ za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”.

7



17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”.
18. Radny Robert Wójcik nie brał udziału w głosowaniu.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za ”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za ”.

19 „za”, 0 „przeciw”,  1„wstrzymujący”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę LXXI/501/2023

Ad.9
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającego  uchwałę  nr  LXX/498/2023  z dnia
30 stycznia  2023  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  programu  gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2023-2027 – przedstawiła Pani
Monika Jagieła Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  zmieniającego  uchwałę  nr  LXX/498/2023
z dnia  30 stycznia  2023  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  programu  gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2023-2027.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za ”.
2. Radny Marek Boroski głosował „ za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za ”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za ”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za ”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za ”
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za ”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za ”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za ”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za ”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za ”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za ”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za ”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za ”.
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15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za ”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za ”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za ”.
18. Radny Robert Wójcik nie brał udziału w głosowaniu.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za ”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za ”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za ”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie:

Uchwałę LXXI/502/2023

Ad. 10
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  odpowiedzi
na interpelacje i zapytania zostały udzielone.
Radny  Lech  Aniszewski  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Łowickie.pl”  złożył  interpelację
w sprawie udostępnienia rejestrów umów zawartych od 01 stycznia 2020 roku do 28 lutego
2023 roku przez Łowicki Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

(stanowi załącznik)

Radny Krzysztof Olko w imieniu Klubu Radnych „Łączy nas Łowicz”  złożył interpelację
w  sprawie  aktualnego  stanu  realizacji  projektu  budowlanego  parkingu  przy  ulicy
Konopackiego.

(stanowi załącznik)

Radna  Zofia  Wielemborek  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Łączy  nas  Łowicz” złożyła
interpelację w sprawie reorganizacji świeckiej części obchodów Bożego Ciała.

(stanowi załącznik)

Ad. 11
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

Ad. 12
Sprawy różne - dyskusja. 
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  odczytał  podziękowania  od
zawodników i kibiców CHIŃSKA – REYMONTA dla Radnej Zofii Kroc i Zarządu Osiedla
Stare Miasto za udostępnienie im sali w Baszcie Gen. Klickiego na zakończenie Łowickiej
Ligi Futsalu. 

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  poinformował, że do Rady Miejskiej
wpłynęły następujące pisma:

1. Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,
mianowanych i dyplomowanych w 2022 roku w szkołach i przedszkolach prowadzonych
prze Gminę Miasto Łowicz.
2. Wniosek Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łowiczu o kupno nieruchomości. 
3. Wszczęcie  postępowania  w  sprawie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania
dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania
oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

4. Wszczęcie  postępowania  w  sprawie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego
programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Miasta  Łowicza  na  lata
2023 – 2027.
5. Stwierdzenie  nieważności  uchwały  w  sprawie  określenia  Zasad  udzielania  dotacji
celowych z budżetu Miasta Łowicza na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu
poprawę  jakości  powietrza  oraz  zmniejszenie  emisji  pyłów  i  gazów  cieplarnianych
poprzez  wymianę  źródeł  ciepła  i  poprawę  efektywności  energetycznej  w  lokalach
mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych w ramach
Programu  „Ciepłe  Mieszkanie”  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na terenie Miasta Łowicza.
6. Sprawozdanie z wykorzystania  dotacji  celowych z zakresu wspierania sportu przez
Gminę Miasto Łowicz w 2022 roku.
7. Sprawozdanie  z  działalności  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Ratownictwo  Wodne
w Łowiczu za rok 2022.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski przekazał  głos  Pani  Krystynie
Brodeckiej  Przewodniczącej  Oddziału  Powiatowego  Europejskiej  Unii  Kobiet  –  Sekcja
Polska w Łowiczu, która zaprosiła Burmistrzów oraz Radnych na Jubileusz X-lecia Oddziału
Powiatowego EUK-SP w Łowiczu.

W sprawach różnych w dyskusji  wzięli  udział:  Radny Tadeusz Żaczek,  Radny Henryk
Zasępa,  Radna  Zofia  Wielemborek,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski,
Dyrektor Łowickiego Ośrodka Kultury Maciej Malangiewicz, Radny Jakub Wolski, Radny
Michał  Trzoska,  Radny  Robert  Wójcik,  Radny  Michał  Zieliński,  Radny  Marek  Boroski,
Radny  Lech  Aniszewski,  Radny  Dariusz  Dzik,  Radny  Krzysztof  Olko,  Pan  Krzysztof
Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki
Gruntami,  Planowania  Przestrzennego  i  Rolnictwa,  Pan  Paweł  Gawroński  Naczelnik
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Wydziału Spraw Komunalnych,  Pan Wojciech Rykowski  Główny Specjalista  w Wydziale
Inwestycji i Remontów, Radny Krzysztof Janicki, Radny Krzysztof Igielski.

Ad. 13
Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 30 marca 2023 r. o godz. 10.00
z następującym tematami:

1. Sprawozdanie  z  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywanie
Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2022
rok.
2. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Łowiczu
za rok 2022 oraz planowane działania i potrzeby na rok 2023.
3. Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021– 2025” w
roku 2022.
4. Sprawozdanie  z  realizacji  „Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Miasta
Łowicza na lata 2022–2024” w 2022 roku.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował  o  planowanych
Komisjach.

Komisja Rewizyjna 13 marca 2023 r. godz. 10.00
Komisja Społeczna 20 marca 2023 r. godz. 14.00
Komisja Mieszkaniowa i Socjalna 21 marca 2023 r. godz. 14.00
Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta 22 marca 2023 r. godz. 15.00
Komisja Budżetu i Finansów 23 marca 2023 r. godz. 15.00

Ad. 14
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  podziękował  za  dyskusję  i  udział
w obradach.
Na tym zakończono obrady LXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała

Katarzyna Jóźwiak
Inspektor

Przewodniczący Rady:

Jacek Wiśniewski
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